Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U V 1844, Ein zweites Orig. Perg. irn Archiv der EVang.
Kirchengemeinde A.B. Brasov, I E 155.

In nomine domini amen. Per hoc praesens publicum instrumentum cunctis
pateat evidenter et sit notum, quod anno salutifere nativitatis eiusdem mille-
simo quadringentesimo quadragesimo septimo, indictione decima, die vero
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Mercurii, que fuit septima mensis Junii, infra missarum solempnia vel quasi in
ambitu dotis viridarii opidi Braschouiensis Strigoniensis iurisdictionis ac sanc-
tissimi in Christo patris domini Nicolai papae quinti, anno eius coronationis
primo, in mei notarii publici subscripti testiumque infrascriptorum presentia
providus ac circumspectus vir Petrus Reuel, index, et universi iurati consules
opidi predicti per modum protestationis sua significatione monstrarunt produ-
centes certas literas patentes non abrasas nec cancellatas, et pro rursus omni
suspitionis vicio carentes, quarum roburl sane datur intelligi pendenti cum
sigillo honorabilis capituli particularis sedis Braschouiensis in quo lucide appa-
ret sculptura duarum ymaginum parte in superiori, inferius vero ymago suis in
latoribus tenens formam duorum clipeorum2 cum reliqua scriptura circumqua-
que sub tali tenore: sigillum capituli de Brascho. Quarum quidem literarum
patentium tenor sequitur per onmia et est talis (Folgt die hkunde des Burzen-
kinder Kapitels von 1380 Nr. I 135). Tandemque productis perlectis et sane
perceptis literis annotatis supra scripti iudex et iurati consules maturis consiliis
prehabitis propter diversas causas et negotia sepius occurentia decreverunt
implorando requirere me notarium publicum infrascriptum, ut inserendo3 trans-
sumerem literas predictas in formam instrumenti publici vel instrumentorum
publicorum et ipsis dare et concedere deberent iuris4 uberiorem eorum ob caute-
lam. Quod ci feci officio meo id exigente et requirente salvo nichilominus ad-
dendi, minuendi, mutandi, corrigendi prout iura admittunt et requirunt. Acta
sunt hec et facta anno, indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus
supra, presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris Blasio artium libera-
lium magistro, Laurencio consimiliter artium liberalium magistro, Antho-
nio Wall artium5 baccalaureo, Petro Bvngner diocesium Strigoniensis et Trans-
siluanensis presbiteris et laicis testibus fide dignis et aliis quam pluribus ad
premissa audienda vocatis specialiter et rogatis.
Nolarzeichen. EL ego Nicolaus Thoscha de Prasmar diocesis Strigoniensis cleri-
cus sacra imperiali auctoritate notarius publicus quia premissis requisitioni,
protestationi, transsumptioni, inserationi, petitioni a liisque omnibus et singulis
dum sic ut premittitur fierent et agerentur una cum prenominatis testibus pre-
sens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi. Ideo hoc presens
publicum instrumentum fideliter scriptum exinde mann mea propria confeci,
notavi, publicavi et in hanc publicam formam redegi, signoque et nomine meis
solitis et consuetis diligenter consignavi rogatus et requisitus in fidem et testi-
monium omnium et singulorum premissorum.

1 Vorlage robor. Zweites Original o in u gebessert. 4 Hierauf zweites Original eorundeni ob.
2 Vorlage clipioruni. 5 Fehlt im zweiten Original.
3 Fehlt im ersten

2 588

Rom 1447 Juni 22. Papst N ikolaus V . beauftragt den Dekan des Hermannstadier
Kapitels, dem Dominikanerorden zur Erwerbung eines Platzes fur die Verlegung
des Klosters innerhalb der Mauern von Hermannstadt zu verhelfen.

Druck: Theiner, Monumenla hist. Hung. 2, 238 Nr. 398 zu Juni 15.
Regest: Lukcsics, Dzplomala ponlificurn 2, 245 Nr. 960.

Nicolaus episcopus et cetera dilecto filio decano ecclesiae Cibiniensis salutem
et cetera. Exponi nobis fecerunt dilecti filii prior et conventus sanctae Crucis
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de Cibinio Strigoniensis diocesis, ordinis praedicatorum de observantia regulari,
quod cum pro oppidi Cibiniensis tuitione locus eorum extra muros situs per
eiusdem oppidi cives fuerit pro maiori parte dirutus et ipsi fratres alium locum
intra muros oppidi ex datis sibi elemosinis erigere cupiant plebanus dicti oppidi
id fieri prohibet cum maximo non minus ipsorum fratrum, quam oppidanorum
incommodo. Quare devotioni tuae committimus et mandamus ut si constiterit
tibi vel oppidanos publice vel eorum aliquem privatim velle dictum locum
fratribus erigere et construere in loco decenti id apostolica auctoritate fieri per-
mittas et adiuves. Nam si dictum locum ut praefertur capi et erigi continget nos
fratribus supradictis regularis observantiae ut in eodem commorari divinis
insistere et omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus et gratiis quibus in
primo loco utebantur uti et gaudere possint concedimus per praesentes iuribus
tamen parochialis ecclesiae et aliorum quorumcumque in omnibus semper
salvis. Datum Romae apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominicae
quadringentesimo quadragesimo septimo, decimo Kalendas Julii, anno primo.

2 589

Pest 1447 Juni 25. Der Gubernator Johannes von Hungad ersucht das Weissen-
burger Kapitel bei der Einfiihrung des Vizegubernators und siebenbiirgischen
Vizewoiwoden Nikolaus von Salzburg und dessen gleichnamigen Neffen in den
Besitz von Bonnesdorf mitzuwirken.

Orig. Pap. Ungar. Landesarehiv Budapest DI. 29791. Siegel war in rotes Wachs zum
Versehluss aufgedrtickt.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator honorabili capitulo cede-
siae Transsiluanae salutem cum honore. Cum nos pro fidelitatibus et fidelinm
servitiorum gratuitis meritis strenui et egregii Nicolai de Vyzakna viceguber-
natoris et vicevaivodae nostri partium Transsiluanarum per ipsum sacrae regni
Hungariae coronae et ex post nobis sub locorum et temporum varietate cum per-
petua fidelitatis constantia exhibitis et impensis possessionem Bayon voca-
tam regalem in comitatu de Kykellew existentem ad castrum Kykellew per-
tinentem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet anno-
tato egregio Nicolao de Vyzakna et per eum alteri egregio Nicolao de eadem
fratri suo patrueli ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis vigore
aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum in perpe-
tuum duximus conferendam velimusque ipsos in dominiuml eiusdem per
nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Super quo honestatem
vestram praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem
pro testimonio fidedignum, quo praesente Paulus Buryan aut Michael et Bene-
dictus de Zanchal, sin Stephanus Herbarth, seu Nicolaus Saaros, neve Marti-
nus de Bathyzhaza seu Lucas de Zekelfalwa et Anthonius literatus de eadem
aliis absentibus homo noster ad faciem praescriptae possessionis Bayon vicinis
et commentaneis suis universis inibi legitime convocatis et praesentibus
accedendo introducat praefatos utrumque Nicolaum egregios in dominium
eiusdem statuatque eandem eisdem praemissae nostrae donationis titulo ipsis
incumbenti perpetuo possidendum, si non fuerit contradictum. Contradictores
vero si qui fuerint evocet ipsos contra memoratos utrumque Nicolaum vice-
vaivodarum partium Transsiluanarum in praesentiam ad terminum compe-
tentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post haec huiusmodi
introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui
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fuerint nominibus, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissis intro-
ductioni et statutioni intererunt terminoque assignato eisdem vicevaivodis
suo modo rescribatis. Datum in Pest secundo die festi nativitatis beati Johan-
nis baptistae, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sep-
timo.
Auf der Rückseite Adresse: Honorabili capilulo ecclesiae Albensis Transsilua-
niae pro strenuo et egregio viro Nicolao de Vyzakna et altero Nicolao fratri
suo patrueli.
Introductoria et statutoria.
Auf der Rückseite gleichzeitig: Homo gubernatoris Paulus Buryan, capituli
Johannes sacerdos chori ecclesiae nostrae. Statutio facta fuit sabbato proximo
post festum beatae Margarethae virginis2 nuIlo contradictore apparente.